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گزارش3 عملیات سانسور 
صهیونیست ها  برای  کاهش بار شكست،  دنبال تحریف  عملیات اربعین هستند

حزب الله لبنان صبح یکشنبه اعلام کرد 
در نخستین مرحله از انتقام ترور شهید 
فواد شکر، فرمانده ارشد خود که اواخر  
ماه جولای رخ داد، ۳4۰ موشک به سمت 
مواضع نظامی رژیم صهیونیستی شلیک 

کرده است. مقاومت لبنان تأکید کرد که 
مرحله اول عملیات »اربعین« به اهداف خود 

رسیده است.
روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز همان روز 
اذعان کرد که اغلب موشک های حزب  الله، 
فلسطین اشغالی را هدف قرار داده اند و 
برخی از آنها به مناطقی در مرکز اصابت 
کرده اند. منابع عبری زبان نیز با اشاره به 

انتقال بیش از 5میلیون شهرک نشین 
به پناهگاه ها به دنبال عملیات حزب الله 
نوشتند که تنها در فرودگاه بن گوریون 
5۰پرواز به دلیل عملیات اربعین لغو شده 
است. با این حال صهیونیست ها با توسل به 
استراتژی های مختلف از سانسور و تحریف 
گرفته تا انکار تلاش می کنند تا با کم اهمیت 
جلوه دادن این عملیات، از بار شکست 

اطلاعاتی بزرگ خود در این زمینه بکاهند.
سلیمان بشارت، کارشناس الجزیره در 
این باره می گوید: »با حملات حزب الله 
به مراکز اطلاعاتی اسرائیل )رژیم 
صهیونیستی( می توانیم بگوییم تل آویو 
چهارمین شکست مهم خود پس از 7اکتبر 
)عملیات طوفان الاقصی( را تجربه کرد و بار 

دیگر در لاک دفاعی اش فرورفت.« 
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بهاره محبیگزارش1
روزنامه نگار

فرار ناو اروپایی از ترس حملات انصارالله
یک ناو اروپایی که روز دوشنبه برای نجات نفتکش Sounion در دریای سرخ وارد عمل شده بود، با حمله قایق های 
انتحاری مقاومت یمن، مجبور به ترک صحنه شد. این خبر را منابع یمنی اعلام کرده و افزوده اند که ناو اروپایی 

نتوانست برای نفتکش مذکور کاری انجام دهد. / النجبا  

عملیات ناموفق صهیونیست ها برای ترور یکی از رهبران حماس 
ارتش اشغالگر صهیونیستی روز دوشنبه خودرویی را در شهر صیدا در جنوب لبنان با پهپاد هدف قرار داد. فردی 
که در این منطقه مورد حمله قرار گرفته، از رهبران یکی از گروه های فلسطینی است که جان سالم به در برده و 

این عملیات ناموفق بوده است. / العربی

صفحه آرا: مجید اصغری

 پایان ائتلاف اعراب آمریکایی
و حزب دمکرات

مسلمانان آمریكایی  از لحاظ تاریخی در جنبش حقوق مدنی در 
دهه های 1950و 1960، به رهبری شخصیت هایی مانند مالكوم 
ایكس حضور داشتند. این همسویی در دهه 1970 با آسان 
شدن قوانین مهاجرت، باعث گسترش سریع جوامع مسلمان در 
ایالات متحده شد و در دهه 1990، رئیس جمهور وقت آمریكا، 
بیل کلینتون، با انتصاب مسلمانان در مناصب کلیدی کاخ سفید 
تلاش کرد تا این نزدیكی میان دمكرات ها و مسلمانان حفظ 
شود. در دوره اوباما، این همسویی مسلمانان با دمكرات ها تداوم 
یافت، اما جنگ غزه همه  چیز را به هم ریخت؛ چون مسلمانان 
حمایت بایدن از جنگ غزه را نوعی خیانت به خود تلقی و اکنون 
بسیاری پیش بینی کرده اند که احتمالا بخش قابل توجهی از 
آرای اعراب و مسلمانان آمریكایی برای نخستین بار در انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 به حزب دمكرات از میان خواهد رفت 
و به سبد جمهوریخواهان ریخته خواهد شد. در واقع، وعده 
ترامپ برای توقف جنگ غزه باعث شده تا برخی جوامع عربی 
و مسلمان در آمریكا با امید به توقف جنگ غزه به سوی نامزد 

جمهوریخواهان متمایل شوند:

۳ اتهام اصلی مدیرعامل تلگرام

»پاول دوروف«، مؤسس و مدیرعامل تلگرام 2 روز پیش در 
فرانسه بازداشت شد. او در جایی بازداشت شد که به انتخاب 
خودش تابعیت آنجا را کسب کرده بود. پاول دوروف اصالتا 
شهروند روسی است و وقتی تلگرام را تاسیس کرد، با درخواست 
دولت روسیه برای نظارت بر این برنامه روبه رو شد. دوروف به 
درخواست دولت روسیه دست رد زد و پس از آن به دنبال تابعیت 
فرانسوی برآمد تا شاید به زعم خودش در یک جامعه باز و آزاد 
بتواند مدیریت تلگرام را دنبال کند، اما گویا روزگار با دوروف 
چندان همراه نبود و او در همان کشوری دستگیر شد که به امید 
آزادی تابعیتش را به دست آورده بود. پاول دوروف در راه اندازی و 
توسعه تلگرام بسیار موفق عمل کرد و در چند سال گذشته موفق 
شده بود تا تلگرام را از یک پیام رسان به یک شبكه اجتماعی با 
کاربری های متنوع توسعه دهد. اتهام های مطرح شده از سوی 
فرانسه درباره دستگیری مدیرعامل تلگرام شامل ادعاهای 
مرتبط با تروریسم، جرایم مواد مخدر، کلاهبرداری، پولشویی، 
پنهان کاری و داشتن محتوای بهره کشی کودکان عنوان شده 
است. در واقع مدیرعامل تلگرام تا کنون به درخواست ها برای 
نظارت های دولتی چه در اروپا و چه در روسیه پاسخ نداده و 
اکنون دولت فرانسه فهرستی از اتهامات را علیه او مطرح کرده اما 
فراتر از طرح این اتهامات، تلگرام در تحولات سیاسی بین المللی 
در چند سال گذشته نقش غیرقابل انكاری داشته که شاید این 

جایگاه تلگرام در دستگیری مدیرعامل آن بی تأثیر نبوده است:
   پوشش بدون سانسور تحولات غزه: تلگرام منبع اصلی 
اطلاعات درباره نسل کشی و کشتار اسرائیل در غزه بوده است. 
برخلاف شبكه های اجتماعی مانند فیسبوک، توییتر و.... اما 
تلگرام در طول جنگ غزه اجازه داد که هزاران فیلم از قتل عام 
کودکان توسط ارتش رژیم صهیونیستی منتشر شود. این خبرها 
و تصاویر در شبكه های اجتماعی دیگر اجازه انتشار ندارند. به 
همین دلیل اسرائیل احتمالا از بازداشت مدیرعامل تلگرام در 

جریان جنگ غزه خوشحال خواهد بود.
   انتشار دقیق تحولات اوکراین: دقیق ترین اطلاعات درباره 
وضعیت اوکراین در تلگرام منتشر شده است و ناتو هم نمی تواند 
آن را کنترل کند. بزرگ ترین کانال های گروه واگنر در تلگرام 
هستند و بهترین راه برای ارزیابی خبرهای جنگ اوکراین، 
بررسی آنها در تلگرام است.اطلاعات درباره بسیاری از سربازان 

کشته شده ناتو نیز در تلگرام منتشر شده بود.
   موی دماغ فرانسه: تلگرام همچنین صدمات زیادی به ارتش 
فرانسه در آفریقا وارد کرد. آفریقایی ها تمام اعتراضات، مقاومت 
و هر چیز دیگری را علیه نظامیان فرانسوی از طریق تلگرام 
سازماندهی کردند و از این نظر نیز فرانسه از نقش تلگرام در 

اعتراضات ضدفرانسه در آفریقا بسیار نگران بوده است.

محبوبیت حماس و سنوار در اوج 
نظرسنجی مرکز تحقیقات سیاست فلسطین )پی اس آر( نشان 
می دهد که بسیاری از مردم غزه و فلسطین از گزینه مقاومت 
جدی و قوی حمایت می کنند. طبق آخرین نظرسنجی این 
مرکز دوسوم مردم فلسطین از حمله 7اکتبر حمایت می کنند 
و 80درصد معتقدند که این حمله موضوع فلسطین را در کانون 
توجه قرار داده است. بخش های مهم این نظرسنجی به شرح 

زیر است: 

سانسور اخبار مربوط به عملیات اربعین 
  روزنامه انگلیسی تلگراف: دولت اسرائیل 
با صدور حكمی به رسانه ها در سرزمین های 
اشغالی اعلام کرده که گزارش هرگونه خسارت 

ناشی از حملات حزب الله ممنوع است.

  نفیسه کوهنورد، خبرنگار بی بی سی با 
انتشار پستی جداگانه در صفحه کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس: دولت 
اسرائیل مجموعه ای از مقررات جدید را برای 

سانسور رسانه ها صادر کرده است.

  موارد سانسور: آسیب های ناشی از 
حملات راکتی به زیرساخت های استراتژیک 

یا پایگاه های نظامی

  هدف: جلوگیری از پوشش رسانه ای 
هرگونه آسیب وارده به نیروهای اسرائیلی 

استراتژی انکار با ادعای حمله پیش دستانه 
  ادعای صهیونیست ها برای حمله 
پیش دستانه علیه حزب الله برای کاستن از 

اهمیت عملیات اربعین

  موشه کینلی توربی، نایب رئیس کنست 
رژیم صهیونیستی: چنین ادعایی نوعی 
طفره رفتن است که این بسیار مایه تأسف 

است.

روزنامه لبنانی الاخبار
  این نخستین باری است که دشمن 
صهیونیستی نتوانسته یک روایت کامل، 
محكم و قابل تأیید را از آنچه رخ داد، ارائه دهد.

  تصادفی نیست که بحران اعتماد میان 
صهیونیست ها و مقامات صهیونیستی باعث 
شده دست به این حد از فریبكاری و دروغ 

بزنند.

تحریف واقعیت 
  تلاش گسترده ارتش سایبری 
صهیونیست ها برای کم اهمیت جلوه دادن 

حملات مقاومت لبنان

  ادعای سایبری های رژیم صهیونیستی 
مبنی بر اینكه حملات حزب الله مراکز 
کم اهمیتی را هدف قرار داده است؛ ازجمله 
چند منزل مسكونی و برخی مراکز صنعت 

طیور و کشاورزی

  روزنامه لبنانی البناء: رسیدن صدها 
موشک و پهپاد به پایگاه های نظامی در شمال 
فلسطین اشغالی و نیز اداره اطلاعات در حومه 
تل آویو در اوج آماده باش اسرائیل و آمریكا 
به مثابه رخنه امنیتی بزرگ به سامانه امنیتی، 
اطلاعاتی و فناوری اسرائیلی و دستاورد 
امنیتی-اطلاعاتی و تكنولوژی-نظامی 

حزب الله است.

برشی از واکنش منطقه ای به عملیات اربعین

راستی آزمایی ادعای صهیونیست ها

روزنامهفرامنطقهایالقدسالعربی
صرف نظر از اینكه عملیات حزب الله 
گسترده ترین درگیری میان دوطرف 
بود، روایت های منتشرشده از تل آویو 
دربرگیرنده سردرگمی و اختلافات 
درباره اهداف مورد حمله است؛ 
به طوری که رسانه های عبری از هدف 
قرار گرفتن مقر موساد در شمال تل آویو 
گفتند و نتانیاهو از هدف قرار گرفتن 

مناطق غیرنظامی!

روزنامهعبریزبانمعاریو
 حمله حزب الله به میرون با 2موشک 
ضدزره تحول خطرناکی است. 
همچنین حمله به پایگاه راهبردی 
طل شمایم نیز خطرناک بود. 
حزب الله این روزها از ضعف سیاسی 
در اسرائیل )سرزمین های اشغالی( 
بهره می برد و به همین دلیل به خود 
اجازه می دهد که حجم آتش بسیار 

سنگینی بریزد.

گردانهایقسام
گردان های قسام با اشاره به اینكه 
عملیات حزب الله تغییر واقعیت 
راهبردی رژیم اشغالگر از زمان آغاز 
نبرد طوفان الاقصی را ثابت کرد و 
دشمن هیچ راهی برای فرار از مجازات 
ندارد گفته: تا زمانی که جنگ و جنایت 
علیه ملت فلسطین و مردم غزه ادامه 
داشته باشد، تمامی جبهه ها همچنان 

شعله ور خواهد بود.

جنبشنجباء
در مقطعی که دشمن با تمام قوا و 
در بالاترین سطح، در آماده باش بود؛ 
حزب الله با انتخاب چنین زمان و مكانی 
برای عملیات، قدرت خود را به کسانی 
که در توانایی های مجاهدان شک و 
شبهه وارد می کردند و جنگ روانی 
به راه انداخته بودند، ثابت کرد؛ ضمن 
اینكه همه دنیا از قدرت و دقت حزب الله 

شگفت زده شدند.

روایتصهیونیستها:
  با موفقیت عملیات حزب الله را خنثی کردیم. 

  پیش از عملیات )اربعین(، به سكوهای پرتاب موشک 
حزب الله در لبنان حمله کردیم. 

پاسخحزبالله:
  روایت اسرائیل از این رویدادها مملو از دروغ است.

  روایت های دروغ اسرائیل نشان دهنده ضعف ذاتی 
موجودیت این رژیم است.

روایتصهیونیستها:
  شلیک حدود 210 موشک و 20هواپیمای بدون سرنشین 

به سمت شمال اسرائیل توسط حزب الله
  تخریب هزاران موشک انداز حزب الله در حملات پیشگیرانه 

توسط 100 فروند جنگنده آمریكایی
پاسخحزبالله:

  شلیک 340موشک به رغم برنامه اولیه برای 

پرتاب 300 موشک 
  دشمن هیچ یک را خنثی نكرد.

روایتصهیونیستها:
  عملیات نظامی پیش دستانه علیه تسلیحاتی که برای 

حمله به مرکز و شمال اسرائیل آماده شده بود.
پاسخحزبالله:

  هدف قرار دادن حومه شهرک ها یا شهرک های خالی 
توسط صهیونیست ها

روایتصهیونیستها:
  حملات پیشگیرانه به مناطقی در جنوب لبنان که در 

عملیات یكشنبه مورد استفاده قرار می گرفتند.
پاسخحزبالله:

  هیچ سكویی قبل از عملیات مورد اصابت قرار نگرفت و 
تنها 2سكو بعد از عملیات مورد اصابت قرار گرفت.

روایتصهیونیستها:
  شناسایی تدارک شبانه موشكی حزب  الله پیش از حمله و 

رفع تهدید توسط جنگنده های اسرائیلی
پاسخحزبالله:

  دشمن هیچ اطلاعاتی در اختیار نداشت و حملات 
قبل از عملیات، نتیجه حرکت طبیعی رزمندگان 

مقاومت بود.

روایتصهیونیستها:
  هیچ یک از پایگاه های اسرائیل در این حمله آسیب 
ندیدند. و هیچ یک از پهپادهای حزب الله به اهدافی به مراکز 

اسرائیل اصابت نكردند.
پاسخحزبالله:

  اهداف اولیه عملیات، پایگاه مرکزی گلیوت بخش »امان«، 
اطلاعات نظامی اسرائیل و واحد سایبری 8200 واقع در 

نزدیكی تل آویو و پایگاه هوایی »عین شمر« بود.

65
درصد

میزان رأی جامعه عربی آمریکایی 
به بایدن در انتخابات 2020

12
درصد

میزان حمایت از بایدن در جامعه 
اعراب آمریکا پس از جنگ غزه

2.5
درصد

نسبت جمعیت اعراب 
آمریکایی به کل جمعیت

86
درصد

میزان حمایت اعراب آمریکایی 
از بایدن تا پیش از جنگ غزه

19
درصد

مراقبت های بهداشتی

13
درصد

عدالت اجتماعی

14
درصد
اقتصاد

اولویت های مسلمانان و اعراب آمریکایی پیش از جنگ غزهاولویت های مسلمانان و اعراب آمریکایی پیش از جنگ غزه

61
درصد

توقف 
22جنگ غزه

درصد

دور نگه داشتن آمریکا 
از جنگ های خارجی و 

عدم مداخله در خاورمیانه

اولویت های مسلمانان و اعراب آمریکایی پس از جنگ غزهاولویت های مسلمانان و اعراب آمریکایی پس از جنگ غزه

از ساکنان غزه می گویند که حداقل یکی از 80 درصد
اعضای خانواده آنها دچار مشکل شده است.

فلسطینی ها معتقدند که حماس جنایتی علیه 90 درصد
اسرائیلی ها در 7اکتبر مرتکب نشده است.

جمعیت نوار غزه گفتند که حماس برای 50 درصد
کنترل نوار غزه بازخواهد گشت.

حماس را بر سایر گروه های فلسطینی 40 درصد
ترجیح می دهند.

فتح را بر سایر گروه های فلسطینی ترجیح 20 درصد
می دهند.

رضایت از عملکرد محمود عباس، رئیس 12 درصد
تشکیلات خودگردان

نارضایتی از عملکرد محمود عباس، 85 درصد
رئیس تشکیلات خودگردان

خواهان استعفای محمود عباس، رئیس 90 درصد
تشکیلات خودگردان

در کرانه باختری خواهان استعفای محمود 94 درصد
عباس، رئیس تشکیلات خودگردان

در نوار غزه خواهان استعفای محمود 83 درصد
عباس، رئیس تشکیلات خودگردان

حمایت از انحلال تشکیلات خودگردان 60 درصد
فلسطین

انتظار دارند حماس در جنگ پیروز شود.67 درصد

رضایت از عملکرد حماس75 درصد

رضایت از عملکرد یحیی سنوار65 درصد

رضایت از عملکرد فتح24 درصد

می گویند که ترجیح می دهند حماس بعد 61 درصد
از جنگ کنترل نوار غزه را در دست بگیرد.

افزایش حمایت از مبارزه مسلحانه8 درصد

مردم غزه اسرائیل را مقصر درد و رنج خود دو سوم
می دانند.

سه چهارم
فلسطینی ها انتظار داشتند که دیوان 
بین المللی دادگستری در توقف حمله 

اسرائیل به رفح شکست بخورد.

یک سوم
جمعیت نوار غزه معتقدند که تصمیم 

دادگاه علیه رهبران حماس باعث افزایش 
محبوبیت این جنبش خواهد شد.

حمایت از راه حل دوکشورییک سوم

 بیشترین میزان رضایت مردم فلسطین 
از نقش حمایتی کشورها و گروه ها

80
درصد
یمن

49
درصد
ایران

57
درصد

حزب الله

25
درصد
اردن

55
درصد
قطر

18
درصد
مصر


